

BRAZĪLIJA - PERU

1.DIENA

Lidojums Rīga - Stambula (~11:05 - 14:30) Stambula - Sanpaulu (~20:20-03:40)

2.DIENA

Transfērs uz viesnīcu .

Izmitināšanās viesnīcā, atpūta.

Brokastis viesnīcā

Apskates gājēju-autobusa ekskursija Sanpaulu pilsētā.

Sanpaulu ir Brazīlijas kultūras galvaspilsēta. Šī dinamiskā pilsēta, kas atrodas tropu mežu ieskaudā teritorijā, unikāli apvieno vēsturisko un moderno arhitektūru: senās katedrāles un ēkas mijas ar stikla un betona debesskrāpjiem.

Ekskursijas laikā apmeklēsīm tā saukto Betmena stūrīti - populāru mākslinieku un ielu mākslas cienītāju tikšanās vietu. Redzēsīm arī Pašvaldības teātri, Sanpaulu katedrāli, kā arī izstaigāsim vienu no pilsētas nozīmīgākajām artērijām - Avenida Paulista. Šī iela, kuras garums ir 2,8 kilometri un platums aptuveni 85 metri, tika atklāta 19. gadsimta beigās, kad pilsēta piedzīvoja strauju paplašināšanos.

Mūsu ceļš vedīs arī uz Svētā Benedikta klosteri, kas ir izcils miera un vēsturiskā mantojuma piemērs. Ekskursijas noslēgumā piedzīvosīm ko neaizmirstamu - apmeklēsīm Pašvaldības tirgu, kur iespējams izbaudīt Brazīlijas daudzveidību, nogaršojot augļus un produktus no valsts dažādākajiem nostūriem. Šī pastaiga noteikti atstās spilgtas un patīkamas atmiņas!

Brīvs laiks. Atpūta viesnīcā.

3.DIENA

Brokastis viesnīcā.

Brīva diena

4.DIENA

Numuru atbrīvošana. Transfērs uz lidostu.

Lidojums Sanpaulu - Lima .

Ielidošana **Peru** galvaspilsētā.

Miraflores ir viens no galvaspilsētas turīgākajiem un prestižākajiem rajoniem, kas pazīstams kā pilsētas kultūras centrs. Tas ir piesātināts ar teātriem, kinoteātriem un mākslas galerijām, piedāvājot bagātīgu kultūras dzīvi. Rajonā atrodas arī Huaca Pucllana - iespaidīga māla piramīda, kas ir viens no retajiem arheoloģiskajiem pieminekļiem, saglabājies vēl no laika pirms Inku impērijas. Šī vieta sniedz unikālu ieskatu senajā Peru vēsturē un tās kultūrā.

Ierašanās viesnīcā, atpūta.

5.DIENA

Brokastis viesnīcā.

Apskates ekskursija Limā.

Iepazīšanās ar Peru sāksies ar aizraujošu ekskursiju pa galvaspilsētu Limu - vienu no skaistākajām un unikālākajām pilsētām Dienvidamerikā. Mēs apmeklēsīm Limas vēsturisko centru, kas iekļauts UNESCO Pasaules mantojuma sarakstā, un iepazīsīm tā iespaidīgos pieminekļus un ievērojamākās vietas.

Ekskursijas laikā apmeklēsīm Plaza Mayor laukumu, ko ieskauj 17.-19. gadsimta vēsturiskās ēkas. Starp tām izceļas majestātiskā Limas katedrāle - spāņu kolonizācijas laika baznīca, kurā atrodas konkistadora Fransisko Pizarro kapenes. Laukumu rotā arī Valdības pils, neobaroka stilā veidota ēka ar iespaidīgu fasādi, kur ik dienu iespējams vērot sardzes maiņas ceremoniju. Papildu tam redzēsīm Arhibīskapa rezidenci un Municipālitates ēku, kas veido harmonisku koloniālās arhitektūras ansambli.

Ekskursija turpināsies bohēmiskajā un gleznainajā Barranko rajonā, kas tiek dēvēts par radošo oāzi un ir iemīļots mākslinieku vidū. Noslēgumā apmeklēsīm Sanmartina parku, kur atrodas Peru nacionālā varoņa Hosē de Sanmartina iespaidīgā statuļa.

Šī ekskursija ļaus jums iepazīt Limas kultūras bagātības un izjust tās unikālo atmosfēru.

Atgriešanās viesnīcā.

Brīvs laiks, atpūta.

Nakts viesnīcā.

6. DIENA

Numuru atbrīvošana.

Transfērs uz lidostu. **(Piemaksa par lidojumu Lima - Kusko - Lima no 150€)**

Transfērs ar autobusu uz **Urubambas - Inku Svēto ieleju** (~2 stundas)

Ekskursija sākas Kusko - Peru pilsētā ar vairāk nekā 3000 gadus senu vēsturi. Kādreiz Kusko bija inku impērijas galvaspilsēta, un tās nosaukums no vietējās valodas tulkojumā nozīmē "Zemes naba".

Urubambas ieleja, kuru veido Urubambas upe Andu kalnos, ir vieta ar vairāk nekā tūkstoš gadu senu vēsturi. Tā ir viena no Dienvidamerikas slavenākajām un apmeklētākajām vietām, kas katru gadu piesaista miljoniem tūristu. Šī ieleja bija inku impērijas garīgais un ekonomiskais centrs, un šeit saglabājušies daudzi nozīmīgi civilizācijas pieminekļi.

Ieleja stiepjas gar upes gultni un piedāvā apskates vietas kā Pisakas cietokšņa drupas (3000 m virs jūras līmeņa), ko ieskauj majestātiskās Sauasirai (5818 m) un Veronika (5893 m) kalnu virsotnes. Citi nozīmīgi objekti ietver Ollantaytambo cietoksni (2800 m) un iespaidīgās Morajas gredzenveida terases, kas atspoguļo inku lauksaimniecības inovācijas.

Pa ceļam uz Inku Svēto ieleju apmeklēsīm lamu un alpaku audzēšanas centru. Šeit būs iespēja iepazīties ar šiem unikālajiem kalnu dzīvniekiem, uzzināt par to nozīmi vietējā kultūrā un vērot vilnas vērpšanas procesu. Protams, būs iespēja arī nofotografēties ar šiem dzīvniekiem.

Diena noslēgsies ar nakšņošanu ielejā, kas palīdzēs aklimatizēties Andu augstkalnu apstākļiem, sagatavojoties turpmākajām piedzīvojumu dienām.

Nakts viesnīcā.

7. DIENA

Brokastis.

Transfērs ar vilcienu (**biļetes par papildus maksu**) uz **Agvaskaljentesas pilsētu**, kas pazīstama ar neskaitāmiem karstajiem avotiem, kas tai devuši nosaukumu "aguas calientes" (spāņu valodā - "karstie ūdeņi"). Šī pilsēta ir tuvākā apdzīvotā vieta leģendārajam inku civilizācijas piemineklim - **Maču Pikču**.

Maču Pikču ir viena no pasaules septiņiem brīnumiem un sena pilsēta, kas atrodas 2430 metru augstumā virs jūras līmeņa. Šī leģendārā vieta tika uzcelta 15. gadsimtā, bet ilgu laiku palika paslēpta no ārpasaules līdz pat 1911. gadam, kad to atklāja zinātnieks Hairsams Bingems.

Maču Pikču ir unikāla vieta, kur savijas vēsture, daba, garīgums un cilvēces sasniegumi. No pilsētas sienām paveras elpu aizraujoši skati uz Urubambas upes ieleju un apkārtējām zaļojošām Andu virsotnēm. Šeit, šķiet, ka laiks ir apstājies - starp akmens terasēm, tempļu kompleksiem, torņiem un laukumiem, kas kalpoja kā reliģiskie un astronomiskie centri, saglabājušies Inku civilizācijas diženums.

Maču Pikču akmens plāksnes glabā noslēpumus un stāstus par seno Inku kultūru. Arhitektūra pārsteidz ar precizitāti - mūri celti bez javas, akmeņiem perfekti pieguļot cits citam. Šī vieta ir apvīta ar mītiem un leģendām, kas līdz pat šai dienai pilnībā nav atklātas.

Maču Pikču nav tikai arheoloģisks piemineklis, bet arī vieta, kur pārdomāt un sajust saikni ar senatni. Tā piedāvā mieru, iedvesmu un iespēju sajust daļu no Inku kultūras varenības un maģijas. Ekskursija pa šo vietu ir ceļojums laikā un dvēselē, kas atklāj Inku pasaules noslēpumus.

Pēc ekskursijas - atgriešanās Agvaskaljentesas pilsētā.

Nakts viesnīcā.

8. DIENA

Brokastis.

Atgriešanās ar vilcienu (**biļetes par papildus maksu**) uz Inku Svēto ieleju un transfērs uz Kusko.

Pa ceļam apmeklēsīm **Oljantaitambo** – vienu no vislabāk saglabātajām inku mantojuma vietām, kas atrodas 2800 metru augstumā. Šī apmetne, celta 15. gadsimtā valdnieka Pačakutekas laikā, bija nozīmīgs administratīvais, militārais un reliģiskais centrs, kā arī stratēģiskais cietoksnis. Oljantaitambo virsotnē atrodas iespaidīgais Saules templis, kura sienas veidotas no milzīgiem monolītiem, kas sver desmitiem tonnu.

Turpinājumā apmeklēsīm Moras apaļās terases un Māras sāls atradnes – divus unikālus objektus, kas apvieno inku inženierijas meistarību un Andu dabas skaistumu.

Moras terases bija savdabīga “lauksaimniecības laboratorija”, kur inki eksperimentēja ar dažādu augu audzēšanu. Šeit temperatūras starpība starp augšējo un apakšējo terasi var sasniegt līdz 15°C, radot optimālus apstākļus dažādām kultūrām.

Māras sāls atradnes, kas joprojām tiek izmantotas, ir tūkstošiem mazu baseinu komplekss, kur saules siltumā no avotu ūdeņiem tiek iegūta sāls. Šis dabas un cilvēka roku darbs veido elpu aizraujošu ainavu, kas fascinē ikvienu apmeklētāju.

Izmitināšana viesnīcā Kusko pilsētā. Atpūta.

9. DIENA

Brokastis.

Ekskursija Kusko pilsētā – bijušajā Inku impērijas galvaspilsētā.

Dienu sāksim ar pastaigu pa Kusko vēsturisko centru, kas ir dzīvs brīvdabas muzejs. Kusko ir unikāla pilsēta, kur majestātiskās inku pagātnes un koloniālā laikmeta pēdas apvienojas neatkārtojamā harmonijā.

Pilsētā redzēsiet divu kultūru saplūšanu – inku masīvos akmens pamatus un spāņu Hābsburgu laika graciozos balkonus.

San Pedro tirgū baudīsim košo vietējo atmosfēru – svaigi augļi, sieri, tekstilizstrādājumi un aromātiska kafija. Šī ir lieliska vieta, kur nobaudīt tradicionālos ēdienus, piemēram, empanadas vai slaveno chicha morada – atspirdzinošu dzērienu no melnās kukurūzas.

Pastaiga turpināsies San Blasas mākslas kvartālā, kas ir slavens ar vietējo mākslinieku un amatnieku darbnīcām, galerijām un veikaliem. Šeit tradicionālie Andu motīvi sastopas ar mūsdienu mākslas elementiem, radot unikālus mākslas darbus un rotas.

Ekskursijas galvenais apskates objekts ir **Korikanča** – templis, kas bija veltīts saules dievam un bija galvenais reliģiskais centrs inku impērijā. Senāk Korikančas sienas klāja zelta plāksnes, bet pagalmu rotāja zelta un sudraba statujas. Lai gan spāņi iznīcināja daudz no šīs bagātības, pats templis ir iespaidīgs ar savu arhitektūru. Templis daļēji saglabājies un tā paliekas ir iebūvētas Santo Domingo klostera sienās.

Pēc ekskursijas piedāvājam pusdienas kādā no Kusko restorāniem (par papildus samaksu), kur varēsiet nobaudīt vietējās delikateses, piemēram, seviču, grilētu alpaku vai kuju (jūscūciņu).

Pēcpusdienu varat izmantot, pastaigājoties pa Kusko ielām, apmeklējot bodītes ar vietējo tekstilu vai iepērkot suvenīrus.

Transfērs uz lidostu un lidojums Kusko – Lima.

Izmitināšanās viesnīcā Limas pilsētā.

Atpūta.

10. DIENA

Brokastis.

Divu dienu ceļojums uz Parakas un Balestas salām (par papildu samaksu: 150 € + ieejas biļetes). **Ekskursijas rezervēšana ir jāveic ceļojuma iegādes brīdī!**

Tie, kuri nevēlas doties ekskursijā, var palikt viesnīcā Limā.

Numuru atbrīvošana viesnīcā Limā.

Transfērs ar autobusu no **Limas uz Parakasu** (~4 stundas). Pēcpusdienā – ekskursija uz **Parakasas nacionālo rezervātu** (ieejas biļete ~17 €).

Šī unikālā vieta ir kontrastu zeme, kur tuksneša kāpas nemanāmi pāriet Klusā okeāna zilajos ūdeņos. Katras rezervāta pludmales ainava ir neatkārtojama – no Playa Roja sarkanajām smiltīm līdz nomaļām laģūnām ar sniegbaltiem krastiem.

Ekskursijas laikā mēs dosimies pa dabas veidotu sāls šoseju, kur saules staros mirdzošie sāls kristāli šķiet kā tūkstošiem dimantu. Rezervāta teritorijā apskatīsim arī jūras gliemju fosilijas, kas saglabājušās no aizvēstures (to vecums ir aptuveni 36 miljoni gadu). Šīs atradnes piešķir rezervātam īpašu vēsturisku un dabas zinātnisku nozīmi.

Parakasa ir vieta, kur daba pārsteidz un iedvesmo ik uz soļa.

Izmitināšanās viesnīcā Parakasā.

Atpūta.

11.DIENA

Brokastis.

Numuru atbrīvošana viesnīcā. **Ekskursija uz Balestas salām.**

Rīts sāksies ar izbraucienu ar laivu (par papildu samaksu) uz **Balestas salām**, kuras bieži dēvē par "mazajiem Galapagu".

Šīs salas ir īsta dabas mīļotāju paradīze. Jūras lauvas kolonijas atpūšas uz klinšu gulvietām, un šo majestātisko dzīvnieku tuvums, skaļās skaņas un rotaļīgā uzvedība neatstās jūs vienaldzīgus. Starp salas pastāvīgajiem iemītniekiem ir tūkstošiem dažādu jūras putnu sugu: alkšņi, jūras kraukļi, Inku-zīriņi, kā arī reti sastopamie Humbolta pingvīni.

No jūras puses būs iespēja apskatīt noslēpumaino "Candelabrum" – milzīgu smiltīs iegravētu ģeoglifu, kura izcelsme un nozīme joprojām ir nezināma. Šis senais zīmējums ir neatņemama Parakasas kultūrvēsturiskā mantojuma daļa.

Pēc laivu ekskursijas atgriezīsimies Parakasā, kur būs iespēja atpūsties un nobaudīt pusdienas ar gleznainu skatu uz okeānu.

Pēcpusdienā – transfērs ar autobusu uz Limu (3,5-5 stundas, atkarībā no satiksmes intensitātes).

Izmitināšanās viesnīcā Limas pilsētā, atpūta.

12.DIENA

Numuru atbrīvošana.

Transfērs uz lidostu

Lidojums Lima - Sanpaulu (~10:25 - 17:45)

Transfērs uz viesnīcu .

Izmitināšana , atpūta.

13.DIENA

Brokastis .

Iepazīšanās ar **štatū Sanpaulu** - Brazīlijas kafijas dzimteni.

Jūsu ceļojums sāksies ar iegremdēšanos Brazīlijas kafijas pasaulē — šis valsts simbolā, kas pasaulei dāvājusi smaržīgas pupiņas un īstu dzīves garšu.

Šī diena būs veltīta **Tozanas fazendas apmeklējumam**, kas ir viena no vecākajām kafijas plantācijām, kas joprojām darbojas un ražo kafiju. Fazenda tika dibināta pirms 300 gadiem un kļuvusi par Brazīlijas kafijas kultūras simbolu.

Šeit jums būs iespēja iepazīties ar kafijas audzēšanas vēsturi, kas sākās 1727. gadā, kad pirmie stādi tika

atvesti uz šo valsti.

Atgriešanās Sanpaulu, atpūta.

14. DIENA

Brokastis. Pēc vēlēšanās brauciens uz **Santosu un Embu das Artesu** (piemaksa 80 €).

Diena sāksies ar braucienu uz **Santosu**, ostas pilsētu piekrastē, kuru dēvē par “Neptūna vārtiem” Sanpaulu štatā. Šeit uzzināsi daudz jauna par leģendāro futbolistu, “futbola karali”, Santosu — galveno pilsētas iedzīvotāju, kura vārds kļuvis par Brazīlijas simbolu. Viņa muzejs ir viens no pilsētas svarīgākajiem apskates objektiem.

Jums būs arī iespēja iegremdēties Atlantijas okeāna ūdeņos, jo Santosā atrodas vairākas pilsētas pludmales.

Pēc pusdienām dosimies uz Embu das Artes, burvīgu pilsētiņu, kas kļuvusi par mākslinieku un amatnieku Meku. Pilsētas šaurajās ieliņās ir daudz darbnīcu, galeriju un tirdziņu, kur var iegādāties unikālus ar rokām darinātus suvenīrus.

Atgriešanās viesnīcā.

Brīvs laiks, atpūta.

15. DIENA

Nakts transfērs uz lidostu.

Lidojums Sanpaulu - Stambula

Transfērs uz viesnīcu.

16. DIENA

Brokastis. Numuru atbrīvošana,

Pēc vēlēšanās ekskursija Stambulā . (piemaksa 45 €)

Lidojums Stambula - Rīga (~ 15:45 - 18:55)